
 
 
 
 
 
 

 
 
wtorek, 26 marca 2019 r.   62/19 
 

        

NOWOŚĆ! ZABEZPIECZENIE MIASTA PRZEZ STRAŻAKÓW 

W 2018 roku Straż Pożarna w Krakowie wyjeżdżała: do akcji  - co 40 

minut, do pożaru - co 176 minuty, a do miejscowych zagrożeń - co 67 

minut. Podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Praworządności w 

siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej radni 

wysłuchali informacji o podjętych przez strażaków działaniach w 2018 

r. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! REZOLUCJE I ENERGIA ODNAWIALNA 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji 

oraz projekt uchwały. 

Pierwszy z projektów rezolucji skierowany jest do Prezesa Rady Ministrów oraz 

Ministra Edukacji Narodowej dotyczy podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych 

dla nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych oraz 

pracowników niebędących nauczycielami o 1000 zł z wyrównaniem od  

1 stycznia 2019 r. Projekt rezolucji 

Kolejny z projektów rezolucji skierowany jest do Ministra Sprawiedliwości – 

Prokuratora Generalnego Zbigniewa Ziobro oraz Prezesa Rady Ministrów 

Mateusza Morawieckiego, dotyczy wyrażenia poparcia dla protestu 

pracowników krakowskiego wymiaru sprawiedliwości oraz poparcia 

krakowskiego środowiska sędziowskiego w zakresie działań mających na celu 

ochronę niezależności sądów i niezawisłości sędziów. Projekt rezolucji 
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http://krakow.pl/aktualnosci/228578,30,komunikat,zabezpieczenie_miasta_przez_strazakow.html
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=105263
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=105260
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Natomiast projekt uchwały dotyczy rozwoju energetyki rozproszonej na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. Jest to uchwała kierunkowa do Prezydenta. 

Energetyka rozproszona to inaczej wytwarzanie i równoważenie 

zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią, bardzo ważne w czasach 

globalnego ocieplenia. Gmina Miejska Kraków jest znaczącym odbiorcą energii 

elektrycznej, a jednocześnie dysponuje specyficznymi zasobami – biogaz, 

odpady, powierzchnie do montażu instalacji fotowoltaicznych – które mogą być 

wykorzystane do wytwarzania energii odnawialnej. Projekt uchwały (MB) 

W ŚRODĘ SESJA RMK 

W najbliższą środę, o godz.10:00 rozpocznie 12. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad, który obejmuje 41 punktów znalazły się 

projekty uchwał dotyczące planów miejscowych, wyznaczenia religii 

jako pierwszej lub ostatniej lekcji w planie zajęć, ustanowienia 

dodatkowej bonifikaty dla posiadaczy Karty Krakowskiej,  

czy programu „Nie marnuję, jedzenie szanuję”, czyli zakupu lodówek 

w ramach food-sharingu. 

Więcej na: www.krakow.pl 

CORAZ MNIEJ PRZESTRZENI DLA ZWIERZĄT 

Radnego Łukasza Gibałę mieszkańcy prosili o pilną interwencję  

w sprawie saren uwięzionych na terenie nielicznych już oaz dzikiej 

zieleni w Czyżynach. Dlatego radny postanowił w tej sprawie złożyć 

interpelację.  

Zwierzęta przedostały się tam najprawdopodobniej znad Wisły w rejonie Łęgu. 

Jedna z mieszkanek nagrała film i umieściła go na portalu społecznościowym,  

z prośbą o interwencję skierowaną m. in. do radnych. Autorka filmu opisuje 

nagraną sytuacje słowami: „Dzikie zwierzęta są zamknięte w pułapce pomiędzy 

dwoma osiedlami na niewielkim skrawku, który kiedyś był lasem, jak pokazuje 

GPS. Teraz to nic z lasem nie ma wspólnego. Ten skrawek niedługo będzie 

kolejnym osiedlem, a zwierzęta jak sarny, lisy które tam jeszcze są zostaną 

albo rozjechane przez koparki albo przez samochody”. Radny apeluje, aby 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=105262
http://krakow.pl/aktualnosci/228477,30,komunikat,w_srode_sesja_rmk.html
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zacząć słuchać specjalistów i wybudować zwierzętom mosty ekologiczne, by 

mogły wrócić do swoich miejsc. To nie wszystko. W tej samej interpelacji radny 

pyta też prezydenta: Czy zostaną podjęte w trybie pilnym działania 

zmierzające do zachowania pozostałych terenów zieleni i korytarzy 

ekologicznych, aby pomóc dzikim zwierzętom w Czyżynach, a jednocześnie 

zapewnić mieszkańcom dostęp do terenów rekreacyjnych? Czy są w 

najbliższych planach systemowe rozwiązania zmierzające do rozwiązania 

problemów jakie stworzyła dla dzikich zwierząt mieszkających w Krakowie 

postępująca nadmierna i nieplanowa zabudowa miasta pomiędzy Nową Hutą,  

a resztą Krakowa? 

AKCJA „KRAKÓW BEZ PLASTIKU” 

Radni z Klubu Patforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożyli 

projekt uchwały wyznaczający kierunki działania dla Prezydenta   

w celu wyeliminowania m.in. jednorazowych naczyń i kubków 

plastikowych w Urzędzie Miasta Krakowa, jednostkach miejskich, 

oświatowych i innych instytucjach zależnych.  

Radni sugerują wyeliminowanie z użytku m.in. jednorazowych talerzy, 

sztućców, kubeczków i słomek plastikowych, zaprzestania zakupów wody  

w butelkach plastikowych, czy wykorzystania w promocji miasta gadżetów  

i materiałów, które pochodzą lub podlegają procesowi recyklingu. 

Radni wnioskują do Prezydenta o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa 

informacji na temat przeprowadzonych działań do 30 czerwca 2019 r.  

Projekt uchwały 

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 12. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 Z KALENDARZA RMK: 27 marca, środa 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104940
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PETYCJE I WNIOSKI 

Radni z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spotkają się w środę przed 

sesją o godz. 8:45 w sali Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Zajmą się skargami, wnioskami, petycjami oraz pismami wpływającymi do 

komisji. 

Bieżący plan posiedzeń 

      

• Bolesław Kosior – godz. 13.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 (radny prosi, by w dniu sesyjnym 

spotkania uzgadniać pod nr tel. 601-922-606) 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH:  27 marca, środa 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 27 marca, środa 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


